Morone musel odolávat snahám Ferdinanda, aby mu Řím vyjádřil jasnější podporu ve střetu s Francií. Snahou nuncia bylo dopomoci k míru, ale argumentoval, že papež je společným otcem a nemůže vystoupit tak jasně v prospěch jedné strany.⁹¹⁵ I tato rozepře je dokladem, že pozice císaře a papeže byla v mnohém podobná, ale v mnohém i odlišná. Toto tvrzení zní možná banálně, ale prakticky šlo pak často o hledání určitých kompromisů, přičemž šlo o nalézání možného, které naráželo na limity různého typu. Papež byl povinen

⁹¹¹ NB I/II, s. 57 (č. 1).

⁹¹² “*Sed nec Bohemiae regnum ita perdit infectum est ut de ejus reductione et salute sit omnino desperandum. Cujus haeretici cum in multo paucioribus a nobis dissentiant quam Lutherani aut Zvingliani et his pejores Anabaptistae aut alia quaecunque portenta hereticorum Germaniae: sic etiam optima spes est, si benigne et humane vocentur ad concilium dato illis sufficienti salvo conductu, fore ut aliquibus bonis persuasionibus in concilio inducti cum reliqua catholica ecclesia coalescant. Igitur dominus nuncius communicato consilio cum Ser^{mo} Romanorum etc. rege et R^{mo} domino cardinali Tridentino procuret ut medio et auctoritate Suae Majestatis aliquot authenticae copiae bullae ad dominum Ernestum praepositum Pragensem, nobilem et catholicum virum, mittantur, detque in mandatis per suas literas dominus nuncius predicto domino Ernesto (vel alii quem idoneum Majestas Sua judicabit) ut praedictas bullae copias, quo meliori modo judicaverit, per universum Bohemiae regnum et praesertim per eos qui se pro praelatis gerunt, distribuat et una addat tutissimum salvum conductum illis esse dandum, non solum a sacrosancta synodo, sed etiam interventu Caesariae et Regiae Majestatis.*“ Ibid., s. 60 (č. 2).

⁹¹³ “*li popoli sono talmente confusi che non sanno a quale opinione si debbano accostare. Et di questo, havendolo io veduto nel contato di Tirole et ne la Bavera et in alcuni lochi qui de l’Austria, ne posso rendere certo testimonio.* [Na otázku, proč na spousta míst chybí kněží, mu bylo odpovídáno, že] *essendo ognuno suspeso et dubioso vogliono aspettare la determinazione del concilio*“. Z listu Moroneho Aleandrovi datovaného 17. prosince 1536. Ibid., s. 83 (č. 10).

⁹¹⁴ Morone tak píše v listu do Říma z 28. srpna 1536. Ibid., s. 95-96 (č. 14). Tyto prostředky mu nakonec byly poskytnuty. Ibid., s. 107-108 (č. 19)

⁹¹⁵ Např. *ibid.*, s. 100 (č. 17). Papež nakonec vyslal ještě zvláštní nuncie, aby pomohli k uzavření míru. Ibid., s. 115-116 (č. 24).